ПАРЛАМЕНТСКОЕ СОБРАНИЕ СОЮЗА БЕЛАРУСИ И РОССИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Парламентского Собрания Союза Беларуси и России

О придании Международному форуму Союзного государства
«Великое наследие – общее будущее»
статуса ежегодно проводимого мероприятия Союзного государства
Парламентское Собрание постановляет:
1. Принять к сведению информацию о Международном форуме
Союзного государства «Великое наследие – общее будущее», проведенном
по инициативе Парламентского Собрания Союза Беларуси и России
28–29 апреля 2025 года в г. Волгограде (приложение).
2. Поддержать предложение Комиссии Парламентского Собрания
по международным делам, миграционной политике и связям
с соотечественниками о придании Международному форуму Союзного государства «Великое наследие – общее будущее» статуса ежегодно проводимого мероприятия Союзного государства.
3. Секретариату Парламентского Собрания Союза Беларуси и России подготовить необходимые документы для рассмотрения Советом Министров Союзного государства вопроса о придании Международному форуму
Союзного государства «Великое наследие – общее будущее» статуса ежегодно проводимого мероприятия Союзного государства.

4. Предложить Совету Министров Союзного государства рассмотреть вопрос о придании Международному форуму Союзного государства
«Великое наследие – общее будущее» статуса ежегодно проводимого мероприятия Союзного государства.
Председатель

Парламентского Собрания
В.В.Володин

г. Брест

16 июня 2025 года

№ LXVIII – 2